CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR PEDRINHO

Moção de Pesar

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, propõe a este Colendo Plenário
que seja aprovada a presente Moção de Pesar pelo falecimento, no último dia 27 de abril, do pastor
Clarindo Filho.

Justificativa

O pastor Clarindo, ao longo de sua vida, foi um exemplo de homem, desenvolvendo um grande
trabalho na sociedade, fortalecendo o amor da família em Cristo. Pai afetuoso, amigo, companheiro.

Pelotas perde um cidadão que, por seu trabalho, serviu de exemplo para as novas gerações.

A família, e os amigos, do pastor Clarindo Filho, neste triste momento, tem a certeza de que o
mesmo sempre pautou sua vida nos mais altos conceitos de honradez.

Por certo a cerimônia de sepultamento,  não encerrou uma vida, pois os exemplos deixados por este
ente querido sempre ficarão guardados na memória de todos aqueles que tiveram o privilégio de
conhecê-lo.

Dê-se ciência à família enlutada:

Rua Almirante Tamandaré, nº 707 – Bairro Centro – Pelotas/RS.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2.011

_______________________________
Vereador Pedrinho